
TAB 11A Pozice v rámci produkční sítě u neinovujících podniků v ČR celkem v roce 2014

Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1]
ČR CELKEM (NACE B+C+D+E+G46+H+J+K+M71-73) 10 785 86,3% 322 2,6% 522 4,2% 502 4,0% 364 2,9%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 9 191 88,3% 259 2,5% 330 3,2% 380 3,7% 248 2,4%
zahraniční afilace 1 595 76,3% 64 3,0% 192 9,2% 122 5,9% 116 5,6%

Velikost podniku:
malé  /10-49 zam./ 9 223 87,7% 231 2,2% 399 3,8% 401 3,8% 266 2,5%
střední  /50-249 zam./ 1 364 79,5% 79 4,6% 96 5,6% 88 5,2% 89 5,2%
velké  /250 a více zam./ 198 76,5% 12 4,8% 27 10,4% 12 4,8% 9 3,6%

Sekce, oddíl CZ-NACE:
Těžba a dobývání – B /5-9/ 69 98,6% - - - - - - - -
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 4 946 83,1% 138 2,3% 321 5,4% 319 5,4% 229 3,8%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného 
vzduchu – D /35/ 125 88,1% 5 3,2% 8 5,7% - - 4 3,0%

Zásobování vodou; činnosti související s odpadními vodami, 
odpady a sanacemi – E /36-39/ 353 92,7% 9 2,4% 9 2,4% 4 1,1% 5 1,4%

Velkoobchod, kromě motorových vozidel – G /46/ 2 147 84,8% 70 2,8% 80 3,2% 130 5,1% 105 4,1%
Doprava a skladování – H /49-53/ 1 674 94,2% 40 2,2% 31 1,7% 25 1,4% 8 0,5%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 432 88,8% 17 3,4% 25 5,1% 9 1,8% 5 1,0%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 186 94,2% 10 5,2% - - - - - -
Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a 
analýzy; výzkum a vývoj; reklama a průzkum trhu – M /71-73/ 855 89,1% 34 3,5% 48 5,0% 15 1,6% 8 0,8%

Region soudržnosti CZ-NUTS:
Praha 2 208 85,3% 50 1,9% 147 5,7% 142 5,5% 41 1,6%
Střední Čechy 929 82,6% 33 2,9% 24 2,2% 92 8,2% 47 4,1%
Jihozápad 1 119 83,2% 48 3,6% 71 5,2% 26 1,9% 81 6,0%
Severozápad 888 82,6% 35 3,3% 60 5,5% 54 5,0% 39 3,6%
Severovýchod 1 466 90,4% 20 1,2% 62 3,8% 54 3,3% 19 1,2%
Jihovýchod 1 764 85,9% 68 3,3% 83 4,0% 64 3,1% 76 3,7%
Střední Morava 1 332 89,9% 45 3,0% 27 1,8% 40 2,7% 37 2,5%
Moravskoslezsko 1 079 89,5% 24 2,0% 48 4,0% 31 2,5% 24 2,0%

[1] podíl na celkovém počtu neinovujících podniků v dané skupině (řádku)
Definice:

Dodavatel 3. řáduDodavatel 1. řádu Dodavatel 2. řáduUkazatel
Samostatný podnik 
mimo produkční sít

Vedoucí podnik v 
produkční síti

Samostatný podnik – subjekt není součástí produkční sítě tj. struktury výrobců, dodavatelů nebo distributorů propojených obchodními vazbami (bez ohledu na vlastnictví) jehož prostřednictvím je 
specifický výrobek/služba produkována a distribuována koncovým uživatelům.
Vedoucí podnik v produkční síti  – díky své tržní síle řídí, organizuje a reguluje celou výrobní sít výroby a prodeje, reguluje fungování celé produkční sítě, např. výběrem dodavatelů, nastavením 
procesu a standardu, které musí dodávaný výrobek/služba plnit.
Dodavatel 1. řádu – dodává vedoucí firme zkompletované autonomní subsystémy nebo technicky/znalostně náročné komponenty konečného výrobku/služby, které se vyznačují vysokou přidanou 
hodnotou. 
Dodavatel 2. řádu – dodává přímo vedoucí firme nebo dodavateli vyššího rádu menší, méně komplexní komponenty konečného výrobku/služby.
Dodavatel 3. řádu – produkuje jednoduché komponenty součástky konečného výrobku/služby s relativně nízkou přidanou hodnotou nebo komponenty využívané dodavateli vyššího rádu k produkci 
komplexnějších výrobku/služeb.


